
                                               2025-136 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Nieuwegein; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2025; 
 
 gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen;  
 
 
besluit: 
1. Ten aanzien van de begroting 2026 van WIL een zienswijze kenbaar te maken 

met als kern dat de raad kan instemmen met de begroting, doch dat: 
 gezien de noodzaak tot besparingen er vaart gemaakt moet worden met de 

realisatie van de financiële doelen van de ontwikkelagenda en dat 
aanvullende besparingsopties ter bespreking moeten worden voorgelegd aan 
de raad; 

 er een betere prognose moet komen van onze bijstandskosten. 
2. Ten aanzien van het jaarverslag 2024 in te stemmen met de bijgevoegde 

reactie, inhoudende dat de raad -alles overwegende- tevreden is met de 
resultaten, doch aandacht vraagt voor een betere prognose van de BUIG-
uitgaven voor onze gemeente en voor een betere registratie van de resultaten 
van het lokale werkteam in de kwartaalrapportages. 

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 juni 2025 
 
  
  
  
  
 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 
 griffier voorzitter 
 
 


